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der oppebar en aarlig Lønning af 1,392 Rd., er afgaaet og hans Efterfølger ikkun er ansat
med en Lønning af 1,000 Rd. aarlig, er besparet 784 Kr.» foruden ovennævnte 74 Kr. 18 Ø.
fremtræder Konter ikkun med en Forhøielse af 141 Kr. 82 Ø.

ad 111. A. 5. io. Den ordinæreKonto til Medhjælp ved Undervisningen er opført med
det samme Beløb som for Finantsaaret 1874- 75. Derimod er den extraordinære Konto op-
fort med et Beløb af 448 Kr. mindre end i bemeldte Finantsaar, idet to Assistenter, der hver
oppebar et personligt Tillæg af 112 Rd., ere gaaede over i andre Stillinger.

Udgifterne til Kontorhold ere uforandrede . «

ad 111. A. 5. o. Som for Finantsaaret 1874—75.
-

ad 111. A. 5. d. Til Bibliotheket, Samlingerne og de praktiske Øvelser er foreslaaet
cU Forhøielse af 1,200 Kr. Grunden hertil er dels den Fordyrelse, der, har fundet Sted af saa
godt som alle de Gjenstande, der blive at anskaffe til Hoiskolens forskjellige Samlinger, »dels« og
hovedsagelig den betydelig forøgede Kostbarhed af den Arbeidskrast, der udfordres til Vedlige-
holdelsen af forskjellige af de under denne Bevilling henhørende Hiælpemidler for Undervisningen
navnlig af Haverne og Forsøgsmarken. Høiskolens Tilsynsmernd, der nøie have prøvet denne
Sag, have været enige i, at der var Trang til et Tilskud i det omhandlede ,Øiemed, og nogle
af dem have endog ment, at der behøvedes et ikke lidt større Tilskud for, at Høiskolen’kunde
holde de ommeldte Indretninger i forsvarlig Stand Flertallet har imidlertid troet at burde
blive staaende ved den her foreslaaede mindre Sum, og til denne Anskuelse, der ogsaa er til-
traadt af Direktøren, har Indenrigsministeriet sluttet sig. — ’

ad 111. A. 5. o. Doeent Fjord har andraget paa, at der maatte blive tilstaaet en

Sum af 2,000 Kr. til Bestridelse af Udgifterne ved en Række Forsøg angaaende deu heldigste
Konstruktion af Rum til Opbevaring af Is, som han efter nærmere Raadførsel med andre

Sagkyndige i Løbet af næste Finantsaar har paatænkt at. udføre paa Høiskolen. Høistolens
Direktør har fundet denne Tanke særdeles heldig og tidssvarende, og har navnlig udtalt, at det

efter den Betydning, som Anvendelsen af Js i stedse stigende Grad faar for vort Meierivcesen,
er af Vigtighed, at nogle endnu ikke tilstrækkeligt oplyste Punkter, henhørende til Spørgsmaalet
om, hvorledes man sikrest og mest økonomisk kan bevare Js Sommeren over ogsaa ved mindre

Bedrifter, ved vel giennnemtænkte og vel udførte Forsøg blive afgjorte Da man herefter maa
anse det ønskeligt, at der gives Doeent Fjord Leilighed til at anstille disse Forsøg, hvis Resul-
tater forhaabentlig ville komme Landbrugerne tilgode, har man ikke taget i Betænkning at fore-
slaa det dertil fornødne Beløb bevirgct."

ad 111. —A. 5. f. Til ordinære Udgifter ved Bygninger og Veje foreslaas det samme—
Beløb bevilget som i Finantsaaret 1874——75. «

Det til Hovedreparationsarbejder ved Højskolen begjærte Beløb 1,826 Kr. 62 Ø. agtes
anvendt paa følgende Maade. .

« Til en Hovedreparation af Træværket i Hojskolens Væxthns, der paa Grund af"den«
varme og fugtige Luft, som vedligeholdes i samme, er begyndt at gaa stærkt i Forraadnelse,

——t—ifølge vedlagte Overslag 919 Kr. 96 Ø.
Til Anbringelse af et nyt Komfur i en af de Lejligheder, der benyttes

—:—— af Lærere, som have fast Bolig paa Højskolen, ifølge vedlagte Tilbud.
.

160 —- »’ -

«3·« Til Indretning as et Kulrntni Beslagskuret efter vedlagte Overslag. 160 —s
»-«

Til Anbringelse af en ny Yderdor og en Hovedreparation af Gangen
—

—:——foran Vagtstnen efter vedlagte Overslag 86 — 66 —

At overføre. . . 1,326»»Kr. 62 Ø.

456i Anm. tilForslag til Finantslov. § 19.


